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STOCKS DE CEALES CANADIENNES AU 31 MARS [972 

Les stocks globaux de bló, d'avoine, d'orge, de seigle et de un en toutes 
situations en Amérique du Nord li' 31 mars 1972 sont estims A 1,552.5 millions de 
boisseaux, coinparativement A 1,686.4 millions de boisseaux A Ia mme date l'anne 
dernire et A la rnoyenne décennalc (1962-71) de 1,357.3 millions de boisseaux. 
I  . 
oici les estimations des stocks au 31 mars 1972, en millions de boisseaux, avec le 
total de 1971 et la moyenne des dix ann6es entre parenthses: bl*, 864.8 (981.3, 
49.3); avoine, 227.2 (295.3, 241.9) orgi. 411.1 (348.6, 235.7); seigle, 20.4 
(22.0, 12.8); et un, 29.0 (39.0, 16.6). Ces estimations sont 6tablies A partir de 
1'enqute annuelle de Statistique Canada menée le 31 mars sur les céréales entre-
poses dams les fennes, A partir des dc1arations des minoteries et des renseigne-
merits fot.rnis par la Commission canadienne des grains au sujet des céréales en 
situation commerciale A la fermelure des marchs I.e 29 mars 1972. 

Blt et seigle: 	Les stocks globaux de blé canadien au 31 mars 1972 sont 
estims A 864.8 millions de boisseaux, comparativernent A 981.3 millions de boisseaux 
A la m&ne date en 1971 et A l.a nioyenne décennale de 849.3 millions de boisseaux. 
PrAs de 584.0 millions de boisseaux, soit 68 7 du total étaient entreposs dams les 
fermes. Sur les 280.8 millions de hoisseaux entreposés ailleurs, 163.7 millions 
t"taient dans des t.lvateurs régionaux. Les stocks de seigle (20.4 millions de bois-
seaux) étaient inférieurs de 7 7  A ceux de 1'ann6e prtctdente (22.0 millions) mais 
de 59 7 suptrieurs A Ia moyenne décennale de 12.8 millions. Cette année, quelque 
bô 7 des stocks de seigle se trouvaient dans les fermes. 

Avoipe, orge eL un: - A la fin de mars, les stocks d'avoirie en toutes situa- 
tions, estim€s A 227,2 millions de boisseaux, étaient inférieurs A ceux de Ia saison 
précédente (295.3 millions de boisseaux) et A ceux de Ia moyenne décennale (242.9 
millions). Les stocks d'orge, avec 411.1 millions de boisseaux dépassaient ceux de 

Nota: Sans Terre-Neuve, dont les chiffres ne sont pas connus. 
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1971 (348.6 millions de boisseaux). La moyetme des stocks d'orge au 31 mars pour 
la priode de 1962-71 est de 235.7 millions de boissaux. Les stocks de un 
atteignant 29.0 millions de boisseaux étaient quelque peu infrieurs i ceux de 1971 
(39.0 millions de boisseaux). La moyenne des stocks de un au 31 mars pour la 
période de 1962-71 est de 16.6 millions de boisseaux. Les stocks détenus dans les 
fermes cette anne reprsentaient 88 7, 76 7 et 59 . respectivement de 1'ensemble 
des stocks, d'avoine, d'orge et de un. 

Stocks dans les tTermes: - Le total des stocks dtterzus dans les fermus v 
compris les stocks commerciaux, de provende, de sewence et en reserves) de blC, 
d'avoine, d'orge, de seigle et de lin était Cvalues A 1,126.0 millions de boisseaux 
au 31 mars 1972 comparativement a 1,199.4 milLions l'anne dernire. La movenne 
des stocks dans les fermes, pour Ia période 1962-71 est de 883.8 millions de bois-
seaux. Voici les estimations des stocks dans les fermes au 31 mars de cette annee, 
en millions de boisseaux, avec les chiffres pour 1971 eL les moyennes dcennales 
entre parenthses: blé, 584.0 (629.0, 481.6); avoine. 200.0 (267.0, 210,9); orge, 
311.5 (260.0, 174.6); seigle, 13.4 (16.4, 8.0); et un, 17.0 (27.0, 8.7). 

Colza: - Le colza en toutes situations a Ia fir de mars 1972 est ostim6s 
68.4 millions de boisseaux, dont 50.0 million.; Jane ies frmes. Aucune cotnprLraison 
n'est disponible pour les annCes précédentes. 

Environ 78 7, de tous les stocks d'avojrie dans les fermes et au moths 93 
des stocks des autres cereales dans les fermes se trouvaierit dans les provinces des 
Prairies. \Toici La repartition estimative des stocks dans les Lermes au ii mars. 
en millions de boisseaux, pour le Manitoba, Ia Saskatch'war et 1'Alherta respec iv-
ment: bl, 55.0, 430.0, 90.0; avoine, 35.0, 75.0. 45.0; orgt. 45.0. 150.0. 95.0; 

1.3 	7 . 	.i 	iii, 3. 	, 10.7, 3 1: rV colza. 	.5. 2 .0, 	1 	. 3 
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Stocks de céréales canadiennes le 31 mars 1972 

atistique Canada, en collaboration avec le Service de statistique et de 
rmnmie de la Coumdssion Canadienne des grains, a recueilli les renseignements 

uivants sur les stocks de cëréales canadiennes au Canada et aux Etats-Unis le 31 
mars 1972. Les stocks dans les fermes sont estimés d'après les rapports des corres-
pondants du bureau. Ceux des minoteries sont estimés d'aprs les rapports mensuels 
des exploitants. Les stocks en toutes autres situations sont ceux que la Commission 
des grains a déclarés A la fermeture des affaires le 29 mars 1972. A noter que les 
stocks globaux inscrits au present rapport different des stocks visibles le 29 mars 
parce qu'ils comprennent les stocks des fermes et les stocks propres a la mouture et 
eminagasinés dans les minoteries. 

Situation 
- 

Ble Avoine Orge Seigle Graine 
de un 

Graine 
de coiza 

milliers de boisseaux 
Au Canada 

Dans 	les 	fertnes(l) 	............. 584,000 200,000 311 9 500 13,440 17,015 50,000 
Elévateurs 	régionaux 	........... 163,661 15,425 52,747 3,549 5,995 10,595 
Elévateurs de conditionneinent 4,156 401 1,640 57 110 935 
Elévateurs terminus intérieurs 4,483 4 1,211 3 121 135 
Vancouver - New-Westminster 4,778 10 2,090 665 480 1,502 
Victoria 	....................... 402 - 8 - - - 

Prince-Rupert 	.................. 309 - - 1 - - 

Churchill 	...................... 1,046 34 171 - - - 

Thunder 	Bay 	.................... 37,095 7,891 13,606 1,787 4,218 3,846 
Sur 	rail 	...... .............. ... 20,468 1,892 4,410 378 975 1,221 
Elévateurs 	de 	1'Est 	............ 31,332 1,324 6,096 484 85 184 
Eminagasinage sur navires 9,701 - 17,642 - - - 

'iinoteries 	de 	1'Est 	............ 3,233 212 - - - - 

Minoteries 	de 	l'Ouest 	.......... 173 3 1 1 - - 

Total, 	auCanada(2) 	.......... 864,837 227,196 411,122 20,365 28,999 68,418 
Total, aux Etats-Unis - - - - - - 

Total, au Canada et aux Etats- 
Unis le 31 mars 	1972(2) 	..... 864,837 227,196 411,122 20,365 28,999 68,418 

Stocks comparatifs le 31 mars 1971 
Au 	Canada 	...................... 981,336 295,321 347,510 21,781 38,986 N/A 
Aux 	itats-Unis 	................. - - 1 9 084 191 - - 

Total, au Canada et aux 
Etats-Unis 	................. 981,336 295,321 348,594 21,972 38,986 N/A 

Moyenne de 	1962-1971 	........... 849,267 242,860 235,702 12,831 16,610 N/A 

EQuivalence métrique milliers de tonnes métriques 
des stocks ci-dessus 

Total, au Canada et aux Etats-Unis 
le 	31 	mars 	1972(2) 	............. 23,537 3,504 8,951 517 737 1,552 

Stocks comparatifs le 31 mars 1971r 
Total, au Canada et aux Etats-Unis 26,708 4,554 7,590 558 990 N/A 

Moyenne de 	1962-1971 	........... 23,114 3,745 5,132 326 422 N/A 

J) Les résultats de l'enquête pour les stocks dans les fermes du Québec n'étaient pas 
disponibles au moment de la publication; toutefois, des estimations ont etC 
extrapolées a partir des données de 1971 et incluses dans le total pour le Canada. 

(2) Sujet a revision. 
r Chiffres revises. 
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